

نیش جامعه

رئیس کمیسیون آموزش:

کنکور سال آینده حذف نمی‌شود



رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: کنکور سال ۹۷ حذف نمی‌شود و با توجه به آماده نبودن زمینه‌های لازم، حتی احتمال برگزاری آن در سال ۹۸ هم وجود دارد. محمدمهدی زاهدی دربارہ آخرین وضعیت حذف کنکور به مهر گفت: کنکور در سال ۹۷ حذف نمی‌شود، در حال حاضر این موضوع را بررسی می‌کنیم تا ببینیم آیا تا ۲ سال دیگر امکان حذف کنکور وجود دارد یا خیر. وی ادامه داد: قانون می‌گوید سال ۹۷ آخرین سالی است که کنکور باید برگزار شود و از ۲ سال دیگر، نباید کنکور برگزار شود. رئیس کمیسیون آموزش افزود: برای اینکه حذف کنکور اجرایی شود، باید زمینه‌های لازم آماده شده باشد که هنوز این بستر توسط وزارت آموزش و پرورش آماده نشده و حتی احتمال برگزاری کنکور در سال ۹۸ هم هست.



منوع شدن پرداخت پاداش به مدیران دانشگاه آزاد

رئیس دانشگاه آزاد در جلسه هیات‌رئیس این دانشگاه بخشنامه پرداخت سکه به مدیران، معاونان و هیات‌رئیس این دانشگاه در آخر سال را منتفی و تأکید کرد که پرداخت سکه به مدیران این دانشگاه ممنوع است. به گزارش فارس، فرهاد رهبر رئیس دانشگاه آزاد در جلسه هیات‌رئیس این دانشگاه بخشنامه پرداخت سکه به مدیران، معاونان و هیات‌رئیس این دانشگاه در آخر سال را منتفی و تأکید کرد که پرداخت سکه به مدیران این دانشگاه ممنوع است. براساس این گزارش، وی همچنین به تمام روسای واحدهای دانشگاه آزاد ابلاغ کرد که حق ارسال هدیه آخر سال به مدیران سازمان مرکزی این دانشگاه را ندراند و در صورت مشاهده با آنها برخورد می‌شود.

مسمومیت ۱۰ دانش آموز دختر

۱۰ دانش‌آموز دختر دبیرستانی در آزمایشگاه مدرسه مسموم شدند. به گزارش میزان، ساعت ۱۰:۵۸ صبح روز گذشته وقوع حادثه مسمومیت دانش‌آموزان دختر در دبیرستانی به اورژانس اعلام شد. بلافاصله اکیپ‌های امدادی اورژانس به محل حادثه در حوالی میدان فاطمی اعزام شدند. بررسی‌های اولیه نشان داد دانش‌آموزان بر اثر استنشاق گازهای موجود در آزمایشگاه مدرسه دچار مسمومیت شده‌اند. ۶ دانش‌آموز در محل درمان و ۴ نفر دیگر برای تکمیل مراحل درمان به بیمارستان امام خمینی (ره) منتقل شدند.

گلایه رئیس تیم جراحی دانش‌آموزان شین‌آبادی:

بودجه درمان دانش‌آموزان را ندادند!



رئیس تیم جراحی دانش‌آموزان شین‌آبادی در واکنش به گلایه دانش‌آموزان شین‌آبادی نسبت به روند نامطلوب درمان‌شان، گفت: بودجه‌هایی که قرار بود برای درمان آنها اختصاص داده شود، متأسفانه ندادند. محمدجواد فاطمی، رئیس تیم جراحی دانش‌آموزان شین‌آبادی با تأکید بر اینکه درمان این دانش‌آموزان در بیمارستان حضرت فاطمه (س) ادامه دارد، به این‌گونه گفت: این بچه‌ها والدین‌شان گله‌مندی‌هایی از درمان دارند که دلیل آن هم این است که بودجه‌هایی که قرار بود برای درمان آنها اختصاص داده شود، داده نشده است. پروتکل‌های این بچه‌ها که قیمت قابل توجهی هم دارد باید سفارش داده شود اما متأسفانه بودجه نداشتیم. وی با اشاره به دیدار دختران شین‌آبادی با وزیر بهداشت، خاطرنشان کرد: آقای قاضی‌زاده‌هاشمی با بچه‌ها صحبت و تضمین کردند که طبق نظر تیم جراحی تمام هزینه‌ها را تأمین می‌کند. فاطمی خاطرنشان کرد: به هر حال سوختگی آن هم به وسعتی مثل سوختگی بچه‌های شین‌آباد هم مدت درمان و هم تعداد عمل‌ها زیاد است. مدت درمان بچه‌های شین‌آباد را حدود ۱۵ سال تعیین کرده‌ایم، حتی با بهترین عمل جراحی پلاستیک باز هم آثاری از سوختگی باقی می‌ماند. گاهی اوقات هم عمل‌ها ناموفق است و حتی ممکن است عارضه ایجاد کند و بچه‌های شین‌آباد هم باید این را بپذیرند.

ارجمتی‌ها

به مناسبت روز درختکاری انجام شد

کاشت ۲ اصله نهال میوه توسط رهبر انقلاب

مسؤولان مانع از بین رفتن درختان و باغات شهرها شوند



گروه اجتماعی: به‌مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، رهبر انقلاب ۲ اصله نهال میوه غرس کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنانی روز و مراسم درختکاری را رسمی مبارک در سراسر کشور دانستند و با اشاره به اهمیت و برکات گیاهان، جنگل‌ها و مراتع در حفظ هوا و آب، زیبا و تماشایی کردن فضای زندگی و تولید محصولات مفید برای بشر، خطاب به مسؤولان تأکید کردند: مسؤولان باید مانع از بین رفتن درختان موجود در شهرها شوند. ایشان افزودند: در تهران، باغ‌ها و باغستان‌هایی وجود دارد که برخی به دنبال دست‌اندازی به آنها هستند اما باید جلوی این کار که ضربه به زندگی و آسایش شهری است، گرفته شود. رهبر انقلاب مسؤولان دستگاه‌های مربوط از جمله وزارتخانه‌های جهاد

کشاورزی و نیرو راه جدی گرفتن مساله آبخیزداری درباره کاشت درخت و فضای سبز توصیه کردند و گفتند: اجرای این سیاست می‌تواند از عواملی باشد که مانع بروز ریزگردها و سیلاب‌ها شود. **رهبر انقلاب چه درختانی کاشتنند؟** امسال، دومین سالی است که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در روز درختکاری، نهال میوه می‌کازند. ایشان امسال نهال‌های انجیر و زردآلو و سال گذشته سیب و گیلاس کاشتنند. رهبر انقلاب سال گذشته

می‌دهد. انواع میوه‌های ما که خیلی هم متنوع است، با امثال خودش در کشورهای دیگر تفاوت دارد؛ آن‌طور که برای من نقل کردند، میوه‌های ما شیرین‌تر، خوش‌طعم‌تر، آبدارتر و مطلوب‌تر است؛ اگر چه حالا شنیدیم که متأسفانه میوه هم وارد می‌شود؛ جزو کارهای غلط، یکی وارد کردن میوه است که جز در موارد ضرورت و در حد ضرورت، مسؤولان باید جلوی این کار را بگیرند». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از دوره ریاست‌جمهوری تاکنون

آلای شهر

عضو هیأت تطبیق مصوبات شورای شهر خبر داد
تصویب طرح ترافیک جدید در فرمانداری



عضو هیأت تطبیق مصوبات شورای شهر از تصویب طرح جدید ترافیک تهران در فرمانداری خبر داد و گفت: این طرح از ۱۵ فروردین می‌تواند اجرایی شود. محمد قانبیلی از تصویب طرح جدید ترافیک در فرمانداری خبر داد و به فارس گفت: این طرح از ۱۵ فروردین اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه طرح جدید و مصوباتش به تأیید فرمانداری رسید، گفت: شورای شهر تهران مواردی را که هیأت تطبیق در نظر داشت لحاظ کرد. به گفته قانبیلی طرح ترافیک جدید با اصلاحات برای اجرا به شهرداری ابلاغ می‌شود. وی با بیان اینکه طرح مصوب و اجرایی می‌شود، گفت: شهرداری موظف به اجرای آن است اما زمانش در دست آنهاست و به شهرداری مرتبط می‌شود. وی تأکید کرد: شهرداری اگر امکانات را نداشته باشد از ۱۵ فروردین می‌تواند این طرح را اجرا کند اما در صورتی که زیرساخت‌ها آماده نباشد بستگی به نظر خود شهرداری دارد. عضو هیأت تطبیق مصوبات شورای شهر خاطر نشان کرد: از ۵ موردی که هیأت ایراد گرفته بود، ۳ مورد اصلاح کرده بودند و روی ۲ مورد دیگر اصرار نکردند. قانبیلی دربارہ الباقی ایرادات هیأت تطبیق، گفت: به نظر می‌رسید می‌خواهند روی ۲ مورد باقیمانده در مصوبه خود اصرار کنند اما از آنجایی که در متن نیاورده بودند، اینطور تلقی می‌شود که نظر هیأت تطبیق را پذیرفته‌اند.

نصب دوربین در خروجی‌ها

همچنین سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران با اشاره به طرح جدید ترافیک گفت: در جلسهای که ۲ روز پیش با معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران داشتیم به من اعلام شد دوربین‌های جدید در خروجی‌های منطقه طرح نیز مانند ورودی‌ها نصب شده است اما هنوز به پلیس تحویل داده نشده است. وی افزود: پلیس آمادگی کامل دارد پس از تحویل این دوربین‌ها و تست اولیه، طرح ترافیک جدید را از ابتدای سال ۹۷ اجرایی کند. رئیس پلیس پایتخت تأکید کرد: پیش از اجرای طرح، اطلاع‌رسانی کامل درباره زمان اجرا انجام می‌شود.

کوتاه‌وگویا

■ معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۷ تهران از برگزاری جشن بزرگ درختکاری و کاشت نهال در بوستان شهید نیکی با حضور مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران، رئیس انجمن اماس ایران و جمعی از مدیران شهری خبر داد. عباس مافی با اعلام این مطلب افزود: در این مراسم که در تاریخ شانزدهم اسفندماه برگزار خواهد شد، ۲۵۰ اصله نهال توسط اعضای انجمن اماس ایران غرس و با یادبود این عزیزان برای هر درخت یک شانسنامه اهدا می‌شود.

■ شهردار منطقه ۲ تهران از تجهیز فروشگاه‌های شهروند سطح منطقه در راستای کاهش مخاطرات زیست‌محیطی و مدیریت صحیح پسماند، فروشگاه‌های شهروند منطقه ۲ مهیز باز یافتی می‌شوند.

■ شهروندان تهرانی با هدف ترویج فرهنگ درختکاری و حفظ محیط‌زیست، طی ۲ مراسم جداگانه درخت ماندگار و درخت دوستی را

در ارتفاعات شمال تهران غرس می‌کنند. این برنامه‌ها سه‌شنبه ۱۵ اسفند ماه در ۲ نقطه از ارتفاعات شمال تهران شامل بوستان جنگلی گلابدره و موزه طبیعت و حیات وحش ایران

– دارآباد – با حضور مدیریت شهری منطقه یک، آموزش و پرورش، خانواده‌های معظم شهدها، روحانیون، بسیجیان و دانش‌آموزان برگزار می‌شود.

■ بانوان توان‌یاب شرکت‌کننده از منطقه ۵ تهران، در هشتمین دوره مسابقات پارالمپیک محلات شهر تهران موفق به کسب مقام سوم شدند. اسماعیل عربلو، معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه از کسب مقام سوم بانوان در هشتمین دوره پارالمپیک فعالیت‌های ورزشی جانبازان و توان‌یابان شهر تهران خبر داد.

رئیس کمیته امداد خبر داد

افزایش ۱۰ درصدی مستمری مددجویان

حقوق و دستمزد ماهانه مصوب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معادل ۹۳۰ هزار تومان است، گفت: با کمک دولت، مجلس و مردم مجموع مستمری و یارانه مددجویان تحت حمایت کمیته امداد برای یک خانواده ۴ نفره به ۷۰۰ هزار تومان در ماه رسید، این در حالی است که این رقم در سال گذشته حدود ۴۰۰ هزار تومان بود. وی با یادآوری اینکه شعار انتخاباتی رئیس‌جمهوری رفیع فقر مطلق بود، گفت: بر همین اساس در تبصره ۱۴ بودجه سال ۹۷ هفت هزار میلیارد تومان اعتبار برای این موضوع در نظر گرفته شده است که بر این اساس مستمری مددجویان کمیته امداد در سال آینده ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت.



چهره روز
گروه اجتماعی: رئیس کمیته امداد گفت: مستمری مددجویان کمیته امداد در سال آینده ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت. به‌گزارش مهر، سید پرویز فتاح با اشاره به اینکه یکی از اصول امام خمینی (ره) عدالت اجتماعی بود، تأکید کرد: مسؤولان باید برای تحقق این اصل تلاش بیشتری داشته باشند. وی درباره تعریف فقر با بیان اینکه این موضوع تعاریف متفاوتی دارد، توضیح داد: در منطق اسلامی نرابرابی، ظلم و نبود عدل مساوی با فقر است؛ در این منطق فقر طبیعی و موروثی نیست بلکه مولود محرومیت از حقوق است که افراد را تبدیل به نیازمند می‌کند. فتاح با اشاره به اینکه حداقل

افت ۵ درصدی کیفیت هوای تهران

فروردین تا ۱۵ اسفند نسبت به سال گذشته ۵ درصد آلوده‌تر بوده است. سال گذشته هوا ۷۵ درصد پاک و سالم و ۲۵ درصد آلوده بود. همچنین حسین شهبازی، مدیر واحد پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: نتایج حاصل از پیش‌بینی پارمترهای هواشناسی برای شهر تهران حاکی از تداوم شرایط جوی ناپایدار طی روز سه‌شنبه بود و

پایتخت

گروه اجتماعی: ۷۰ درصد روزهای امسال هوای پاک و سالم در پایتخت تنفس شده و در ۳۰ درصد روزهای گذشته از سال هوا آلوده بوده است. لیلا نظری، سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این‌باره گفت: بررسی گزارش‌های کیفیت هوای تهران و تطبیق آن با سال گذشته نشان می‌دهد هوای امسال در دوره زمانی اول

نقشه سرقت مسلحانه از صرافی نقش بر آب شد

فردوسی بود، قصد داشتند از این صرافی‌ها در روزهای آینده سرقت مسلحانه کنند که با اشراف اطلاعاتی پلیس شناسایی و دستگیر شدند. هر ۶ نفر از دستگیرشدگان جوان و دارای سابقه سرقت هستند و بررسی سوابق‌شان نشان می‌دهد پیش از این چندین‌بار در مناطق شمال تهران با اتهام سرقت‌های خرد دستگیر شده‌اند. ۶ متهم دستگیر شده در نقاط حاشیه‌ای تهران دستگیر شدند.

آزیر

گروه اجتماعی: ۶ سارق که قصد انجام سرقت مسلحانه از چند صرافی در تهران را داشتند، دستگیر شدند. به گزارش ایسنا، در عملیات مأموران پلیس آگاهی پایتخت، ۶ سارق مسلح که قصد انجام سرقت مسلحانه از چند صرافی در پایتخت را داشتند دستگیر شدند. این افراد با شناسایی چند صرافی در نقاط گوناگون شهر که در محدوده مرکز تهران و میدان



افزایش ۲۵ درصدی معاندان متجاهر

ماه بر گزار می‌شود و سازمان‌ها اقدام به ارائه عملکرد ۱۱ ماهه خود کردند. وی افزود: در ۱۱ ماه سال جاری ۹ درصد افزایش کشفیات، ۹ درصد افزایش دستگیری و ۱۱ درصد کاهش لاپرواژ تولید شیشه داشتیم. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران خاطرنشان کرد: ۲۲ هزار معاند متجاهر جمع‌آوری شدند که این عدد به نسبت مدت ۱۱ ماهه سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته است.

اعتیاد

گروه اجتماعی: دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران گفت: ۲۲ هزار معاند متجاهر جمع‌آوری شدند که نسبت به ۱۱ ماه سال گذشته، ۲۵ درصد افزایش داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدعلی اسدی، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران اظهار داشت: جلسه شورای هماهنگی مواد مخدر هر



«بیکاری» و «بی‌عاری» از دلایل مهم گرایش به اعتیاد



از خشونت هم وجود دارد که معناد ممکن است گاهی برای رسیدن به مواد مخدر به هر نوع فحش‌های دست بزنند و حتی نقض ناموس کند که این خشونت بدترین حالت ممکن است دست به کار و وحشتناکی بزند. این جامعه‌شناس افزود: شایع‌ترین نوع خشونت معاندان علیه همسر و نزدیکان‌شان خشونت فیزیکی است ولی نوعی

تصور می‌کنم انواع اعتیاد که از سیگار شروع می‌شود تا پیشرفته‌ترین نوع مواد مخدر صنعتی آن، عمدتاً ۲ دلیل مهم دارد؛ یکی «بیکاری» و دومی «بی‌عاری». باهر تصریح کرد: انسان‌ها به علت «فقر و نداری» به اعتیاد روی می‌آورند و به اشتباه و برای یافتن مسکنی برای دردشان به اعتیاد کشیده می‌شوند. دلیل دیگر گرایش به اعتیاد «بی‌عاری» است، برخی افراد به دلیل رفاه بیش از اندازه و نداشتن ظرفیت و برای پرکردن خلأهای روحی‌شان استفاده‌های سبزه از مواد می‌کنند، باید ریشه «بی‌عاری» را هم در جامعه از بین ببریم.